
32001D0924

21.12.2001 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 339/55

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 17. prosince 2001,

kterým se rozšiřuje působnost rozhodnutí o akčním programu výměny, pomoci a odborného
vzdělávání za účelem ochrany eura proti padělání (program Pericles) na členské státy, které

nepřijaly euro jako jednotnou měnu

(2001/924/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 308 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Při přijímání rozhodnutí Rady 2001/923/ES (3) Rada
stanovila, že rozhodnutí je použitelné v členských stá-
tech, které přijaly euro jako jednotnou měnu.

(2) Avšak výměna informací a pracovníků, opatření pro
pomoc a vzdělávací opatření prováděné v rámci tohoto
programu by měly být v celém Společenství jednotné,
a proto by měla být přijata opatření, aby táž úroveň
ochrany eura byla zajištěna i v členských státech, které
je nepřijaly,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Použitelnost článků 1 až 13 rozhodnutí 2001/923/ES se rozš-
iřuje na členské státy, které nepřijaly euro jako jednotnou
měnu.

Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Je použitelné dnem 1. ledna 2002.

V Bruselu dne 17. prosince 2001.

Za Radu

předsedkyně
A. NEYTS-UYTTEBROECK

(1) Úř. věst. C 240 E, 28.8.2001, s. 124.
(2) Stanovisko ze dne 13. listopadu 2001 (dosud nezveřejněné

v Úředním věstníku).
(3) Úř. věst. L 339, 21.12.2001, s. 50.

10/sv. 3 69Úřední věstník Evropské unieCS


